СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XIV сессии II созыва)

от 26.03.2015 года    № 139

В целях приведения в соответствие с бюджетным законодательством Рос-

сийской Федерации,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Анадырском муници-

пальном районе, утверждённое решением Совета депутатов Анадырского му-

ниципального района от 10.04.2014 г. № 100 следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«1. Составление проекта районного бюджета на очередной финансовый

год основывается на:

1) Положениях послания Президента Российской Федерации Федераль-

ному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) Основных направлениях бюджетной политики и основных направле-

ниях налоговой политики;

3) Прогнозе социально-экономического развития Анадырского

муниципального района;

4) Муниципальных программах (проектах муниципальных программ,

проектах изменений муниципальных программ) Анадырского муниципального

района.»;

1.2. пункты 6, 7 статьи 15 изложить в следующей редакции:

О внесении изменений в Положение о

бюджетном процессе в Анадырском

муниципальном районе, утверждённое

решением Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района от

10.04.2014 г. № 100

«6) Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам Анадырского муниципального

района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расхо-

дов классификации расходов бюджетов;

7) Ведомственная структура расходов районного бюджета с

распределением бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств

районного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов

расходов классификации расходов бюджетов;»;

1.3.  статью 15 дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:

«7.1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам Анадырского муниципального района и

непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов,

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов;»;

1.4. пункт 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«1) Основные направления бюджетной политики и основные направления

налоговой политики;»;

1.5. пункт 6 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«6) Паспорта муниципальных программ (проекты изменений в паспорта

муниципальных программ) Анадырского муниципального района;».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Крайний Север» и разме-

стить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального

района www.anadyr-mr.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Глава Анадырского

муниципального района                                                                  В.С. Вильдяйкин

Председатель Совета депутатов                                                        Ю.А. Лапочкин

http://www.anadyr-mr.ru/